

Til borgmester Jacob Trøst

15. juli 2024

Ref.: alm

## Grønne Spirer flag og certifikat

Kære Jacob Trøst

Endnu en institution i Bornholms Kommune har kvalificeret sig til Friluftsrådets Grønne Spirer flag. Det er Børnehuset Søstjernen, der opfylder kriterierne, og dermed modtager flaget for deres store arbejde med naturen i hverdagen. Børnehuset Søstjernen har modtaget flaget og fejrer den glædelige begivenhed i fællesskab med børnene og forældrene.

### Tillykke!

Børnehuset Søstjernen deltog aktivt i forskningsprojektet NAVADA, hvor to pædagoger fra børnehaven bidrog væsentligt til arbejdet med grøn dannelse. I løbet af foråret blev der arrangeret ture med børnene, hvor pædagogerne, ledsaget af en observator, udforskede naturen og efterfølgende evaluerede deres erfaringer med en facilitator. Et barn blev særligt optaget af at samle skrald og voksede i denne rolle, hvilket gav de andre børn respekt for barnets ekspertise i affaldshåndtering. Desuden har en medarbejder i Søstjernen færdiggjort sin uddannelse som naturvejleder og arrangerer små ture til søen, hvor børnene kan fiske og opleve naturen på nært hold. I forbindelse med højtider og traditioner blev påsken fejret med eksperimenter omkring æg, hvor børnene kunne deltage i æggestafet og lave rørag over bål. Alle børnegrupper deltog i forårets affaldsindsamling, og børnene har sået karse og forspiret planter, som de kunne tage med hjem. Årstidernes skiften blev udnyttet til at skabe opmærksomhed og nysgerrighed omkring naturen, hvad enten det var på legepladsen i regnvejr eller under ture i forårets farvepragt. I sensommeren tilbragte børnehavegrupperne en uge i en hytte i skoven, hvor de udforskede skoven og stranden, malede sten, lavede stentrolde og drømmefangere. Børnene deltog også i en naturvidenskabelig festival og Krible Krables "Mikroscience festival". Det ses tydeligt, at personalet i Børnehuset Søstjernen har været rigtig god til at inddrage alle børn uanset alder og forudsætninger i arbejdet med naturen. Vi er på den baggrund meget glade for at kunne tildele Børnehuset Søstjernen Grønne Spirer flag.

Grønne Spirer er Friluftsrådets landsdækkende grønne mærkningsordning for børneinstitutioner. Med Grønne Spirer ønsker vi at støtte det sunde børneliv, hvor naturen bruges aktivt. Undersøgelser viser, at børn der opholder sig meget i naturen, er mere raske og udvikler koncentrationsevne, samarbejdsvilje og opfindsomhed. Vi i Friluftsrådet er stolte af at markere landets grønne institutioner med et Grønt Flag. Indtil videre har over 450 institutioner modtaget flaget. Du kan læse mere om Grønne Spirer på [www.groennespirer.dk](http://www.groennespirer.dk).

Med venlig hilsen

  
Ida Kryger  
Projektleder  
Grønne Spirer

  
Augusta Lysholm Milborg  
Studentemedarbejder  
Grønne Spirer